22.02.2006 byla tato metodika doporučena k používání všem orgánům ochrany přírody ve správním a 

trestněprávním řízení. V úvahu byla brána životnost dřeviny, vitalita a její případné poškození. Celková 

hodnota dřeviny povolené ke kácení byla vyčíslena částkou 502 891 Kč (slovy 

pětsetdvatisícosmsetdevadesátjednakorunčeských). 

Vodoprávní úřad posoudil žádost z pohledu zákona o vodách. Správce povodí tj. Povodí Vltavy, státní 

podnik ve svém vyjádření pod č. j. PVL-42190/2025/240 ze dne 13.08.2025 uvádí, že je uvedený záměr 

možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického